

MANO DE OBRA (PRESUPUESTO)

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
U01AA007	Oficial primera	27,432 h	19,03	522,03
U01AA008	Oficial segunda	6,430 h	18,07	116,19
U01AA009	Ayudante	33,453 h	17,36	580,74
U01AA010	Peón especializado	104,322 h	17,15	1.789,13
U01AA011	Peón suelto	77,263 h	17,12	1.322,74
U01FN008	Mano obra colocación cerco en 1/2 pie macizo	1,890 m ²	8,00	15,12
U01FN016	Mano obra colocación cerco en 1 cara vista	42,750 m ²	9,00	384,75
U01FV001	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	22,423 h	38,00	852,07
U01FV010	Oficial 1º carpintero	8,450 h	20,00	169,00
U01FV015	Ayudante carpintero	8,450 h	18,00	152,10
U01FX001	Oficial cerrajería	8,404 h	19,00	159,68
U01FX003	Ayudante cerrajería	12,315 h	17,50	215,52
U01FZ101	Oficial 1º pintor	123,168 h	18,50	2.278,60
U01FZ105	Ayudante pintor	108,549 h	17,00	1.845,34
U01FZ303	Oficial 1º vidriería	47,070 h	18,50	870,79
U01FZ305	Ayudante vidriería	0,845 h	17,20	14,53
	Grupo U01			11.288,33
U47AA150	Mano obra tendido yeso P.V.	12,500 m ²	8,00	100,00
	Grupo U47			100,00
	TOTAL			11.388,33



MATERIALES (PRESUPUESTO)

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
P25OS230	Imprimación acrílica pigmentada Airlite Primer Blanco	5,993 l	10,73	64,30
P25WW220	Pequeño material	5,776 u	0,91	5,26
Grupo P25				69,56
U04AA001	Arena de río (0-5 mm)	1,881 m³	23,20	43,64
U04CA001	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	0,513 t	98,65	50,61
U04GA005	Yeso manual grueso, rápido B1 (YG) en sacos	0,547 t	71,76	39,23
U04PY001	Agua	0,831 m³	1,65	1,37
Grupo U04				134,85
U06DA010	Puntas plana 20x100	6,696 kg	4,20	28,12
Grupo U06				28,12
U13NA005	Guardavivos chapa galvanizada recibido con yeso en esquinas	3,300 m	0,34	1,12
Grupo U13				1,12
U14FA300	Placa Armstong CORTEGA	5,250 m²	6,81	35,75
U14FA901	Perfil visto color Armstrong	16,000 m	0,82	13,12
U14FA910	Angulo borde color Armstrong	3,000 m	0,95	2,85
U14FA920	Pieza de suspensión	5,000 ud	0,09	0,45
Grupo U14				52,17
U18MD020	Pasta niveladora	283,860 kg	0,81	229,93
U18OD224	Pavimento Polygroup Polysport 4 mm vinilo	149,027 m²	35,48	5.287,46
U18OM015	Cola unilateral base agua	141,930 kg	0,95	134,83
Grupo U18				5.652,22
U19AA020	Prearco pino 2ª 15x3,5 cm	0,983 ud	25,68	25,24
U19AP705	Cerco roble 15x3,5 cm	5,576 m	17,88	99,69
U19DP420	Puerta entrada Roble maciza	0,983 ud	469,20	461,13
U19QA410	Tapajuntas Roble 70x15 mm	11,340 m	5,37	60,90
U19XE010	Tirador puerta entrada latón c/escudo	0,983 ud	15,99	15,71
U19XG060	Cerradura seguridad AZBE puerta entrada	0,983 ud	115,00	113,02
U19XG710	Mirilla óptica latón gran angular	0,983 ud	8,17	8,03
U19XI275	Pernio latonado antipalanca 14 cm	3,780 ud	2,76	10,43
U19XK610	Tornillo latón 21/35 mm	11,340 ud	0,07	0,79
Grupo U19				794,94
U20SA155	Persiana enrollable aluminio térmico	2,912 m²	58,50	170,35
U20XC150	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 2230	25,422 ud	45,00	1.143,97
Grupo U20				1.314,32
U21PG010	Persiana interior fibra lamas verticales 89 mm	47,520 m²	44,50	2.114,64
Grupo U21				2.114,64
U23OV511	Sellado con silicona neutra	286,510 m	0,65	186,23
U23OV520	Materiales auxiliares	61,395 ud	1,15	70,60
Grupo U23				256,83
U36CA001	Pintura plástica mate color Procolor mix	91,365 kg	5,20	475,10
U36CA020	Pintura plástica blanca mate Bruguer	4,000 kg	3,90	15,60
U36CE001	Pasta de temple liso blanco	11,000 kg	0,22	2,42
U36GA590	Fondo esmaltes mate	1,108 kg	6,10	6,76
U36GA600	Imprimación para esmaltes	1,108 kg	5,85	6,48
U36GC013	Esmalte satinado microporoso ext/int Rubbol EPS	10,325 L	25,99	268,34
U36GC060	Esmalte mate Kilate Procolor	1,108 L	10,10	11,19
U36GW101	Imprimación para madera Rubbol Reno	4,837 L	12,12	58,63
Grupo U36				844,52
TOTAL				11.263,29



MAQUINARIA (PRESUPUESTO)

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
U02LA201	Hormigonera 250 L	1,368 h	0,92	1,26
		Grupo U02.....		1,26
		TOTAL.....		1,26

Código seguro de Verificación : GEN-e029-31ab-21c8-e456-5402-5d00-818b-ed22 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...>

CSV : GEN-e029-31ab-21c8-e456-5402-5d00-818b-ed22

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : JOSE MIGUEL BARBERO SANCHEZ | FECHA : 12/09/2023 09:34 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : PABLO SAAVEDRA INARAJA | FECHA : 12/09/2023 09:40 | Sin acción específica



CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01EA001		m ³	PASTA DE YESO MANUAL CONSTRUCCIÓN B1 (YG)			
			m ³ . Pasta de yeso negro amasada manualmente según NTE-RPG-5.			
U01AA011	2,000	h	Peón suelto	17,12	34,24	
U04GA005	0,850	t	Yeso manual grueso, rápido B1 (YG) en sacos	71,76	61,00	
U04PY001	0,600	m ³	Agua	1,65	0,99	
COSTE UNITARIO TOTAL						96,23
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS						
A01JF004		m ³	MORTERO CEMENTO M10			
			m ³ . Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río M10 con una resistencia a compresión de 10 N/mm ² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200	h	Peón suelto	17,12	20,54	
U04CA001	0,300	t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	98,65	29,60	
U04AA001	1,100	m ³	Arena de río (0-5 mm)	23,20	25,52	
U04PY001	0,260	m ³	Agua	1,65	0,43	
A03LA005	0,800	h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	1,92	1,54	
COSTE UNITARIO TOTAL						77,63
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS						
A03LA005		h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L			
			h. Hormigonera eléctrica de 250 L con un motor eléctrico de 3CV, con bastidor y cabina de acero, pala mezcladoras, adecuadas para asegurar una mezcla rápida y homogénea, mecanismos protegidos herméticamente, con un peso en vacío de 290kg y un rendimiento aproximado de 3,4m ³ .			
U02LA201	1,000	h	Hormigonera 250 L	0,92	0,92	
U%10	10,00	%	Amortización y otros gastos	0,900	0,09	
U02SW005	3,500	ud	Kilowatio	0,26	0,91	
COSTE UNITARIO TOTAL						1,92
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						
U01AA501		h	Cuadrilla A			
			h. Cuadrilla A de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de primera, 1,00 h de ayudante y 0,50 h de peón suelto.			
U01AA007	1,000	h	Oficial primera	19,03	19,03	
U01AA009	1,000	h	Ayudante	17,36	17,36	
U01AA011	0,500	h	Peón suelto	17,12	8,56	
COSTE UNITARIO TOTAL						44,95
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
U01AA506		h	Cuadrilla F			
			h. Cuadrilla F de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de segunda y 1,00 h de peón suelto.			
U01AA008	1,000	h	Oficial segunda	18,07	18,07	
U01AA011	1,000	h	Peón suelto	17,12	17,12	
COSTE UNITARIO TOTAL						35,19
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS						
U47AA350		m ³	PASTA DE YESO MANUAL CONSTRUCCIÓN B1 (YG)			
			m ³ . Pasta de yeso negro amasada manualmente según NTE-RPG-5.			
U01AA011	4,000	h	Peón suelto	17,12	68,48	
U04GA005	0,850	t	Yeso manual grueso, rápido B1 (YG) en sacos	71,76	61,00	
U04PY001	0,600	m ³	Agua	1,65	0,99	
COSTE UNITARIO TOTAL						130,47
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS						



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01	CAPITULO I .- CARPINTERIA				
					m ²
	m ² . Retirada de mobiliario, y demás enseres existentes, por medios manuales, para permitir la realización del resto de actuaciones, incluso traslado, y recolocación de todos ellos en su posición primitiva y con p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.				
U01AA010	Peón especializado	0,200 h	17,15	3,43	
U01AA011	Peón suelto	0,200 h	17,12	3,42	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,069 %	3,00	0,21	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,071 %	7,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				7,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
					m ²
	ud. Levantado, por medios manuales, de cercos en muros y tabiques, i/traslado y apilado de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos, según NTE/ADD-18.				
U01AA011	Peón suelto	0,450 h	17,12	7,70	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,077 %	3,00	0,23	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,079 %	7,00	0,55	
	TOTAL PARTIDA				8,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
					m2
	m2 Levantado de carpintería de madera de cualquier tipo en tabiques, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, y con parte proporcional de medios auxiliares y costes indirectos.				
U01AA009	Ayudante	0,400 h	17,36	6,94	
U01AA011	Peón suelto	0,400 h	17,12	6,85	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,138 %	3,00	0,41	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,142 %	7,00	0,99	
	TOTAL PARTIDA				15,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
					m2
	m2 Levantado de carpintería metálica, en cualquier tipo de muros, hojas, fijos y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, y con parte proporcional de medios auxiliares y costes indirectos.				
U01AA009	Ayudante	0,300 h	17,36	5,21	
U01AA011	Peón suelto	0,300 h	17,12	5,14	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,104 %	3,00	0,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,107 %	7,00	0,75	
	TOTAL PARTIDA				11,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
					m ²
	m ² . Levantado, por medios manuales, de trasdosado de mampara fábrica en madera, aluminio, PVC o similares, i/retirada previa del acristalamiento existente, apilado de materiales aprovechables en el lugar de acopio, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.				
U01AA506	Cuadrilla F	0,220 h	35,19	7,74	
U01FZ305	Ayudante vidriería	0,130 h	17,20	2,24	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,100 %	3,00	0,30	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,103 %	7,00	0,72	
TOTAL PARTIDA					11,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS					
m2					
M2 Montaje de trasdosado de mampara para interiores, , realizada en madera de pino del país 1ª sin nudos y melamina, para pintar o lacar, y estructura de aluminio, anteriormente desmontada, incluso reparación, sustitución de elementos deteriorados y con p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.					
U01FV010	Oficial 1ª carpintero	1,300 h	20,00	26,00	
U01FV015	Ayudante carpintero	1,300 h	18,00	23,40	
A20AA015	Pequeño material	4,000 ud	3,00	12,00	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,614 %	3,00	1,84	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,632 %	7,00	4,42	
TOTAL PARTIDA					67,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
m²					
m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior de fábrica vista, utilizando mortero de cemento M10 según UNE-EN 998-2, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.					
U01FN016	Mano obra colocación cerco en 1 cara vista	1,000 m²	9,00	9,00	
A01EA001	PASTA DE YESO MANUAL CONSTRUCCIÓN B1 (YG)	0,010 m³	96,23	0,96	
A01JF004	MORTERO CEMENTO M10	0,040 m³	77,63	3,11	
U06DA010	Puntas plana 20x100	0,150 kg	4,20	0,63	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,137 %	3,00	0,41	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,141 %	7,00	0,99	
TOTAL PARTIDA					15,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
m²					
m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro interior, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.					
U01FN008	Mano obra colocación cerco en 1/2 pie macizo	1,000 m²	8,00	8,00	
A01EA001	PASTA DE YESO MANUAL CONSTRUCCIÓN B1 (YG)	0,030 m³	96,23	2,89	
U06DA010	Puntas plana 20x100	0,150 kg	4,20	0,63	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,115 %	3,00	0,35	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,119 %	7,00	0,83	
TOTAL PARTIDA					12,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
m²					
m². Puerta de entrada con hoja lisa formada por tablero rechapado en madera de Roble, rebajado y con moldura, de medidas de hoja/s 925/ 825 x 2030 x 45 mm Precerco en madera de pino de 90x35 mm, cerco visto de 90x30 mm rechapado en roble y tapajuntas de 70x10 rechapado igualmente. Con 4 bisagras de hierro latonado y cerradura de seguridad de un punto de embutir Tesa ó similar, mirilla óptica de latón gran angular, manivela interior con placa y pomo exterior. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. De acuerdo con las normas al respecto de la Comunidad de Propietarios.					
U01FV001	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	1,500 h	38,00	57,00	
U19AP705	Cerco roble 15x3,5 cm	2,950 m	17,88	52,75	
U19AA020	Precerco pino 2ª 15x3,5 cm	0,520 ud	25,68	13,35	
U19QA410	Tapajuntas Roble 70x15 mm	6,000 m	5,37	32,22	
U19DP420	Puerta entrada Roble maciza	0,520 ud	469,20	243,98	
U19XI275	Pernio latonado antipalanca 14 cm	2,000 ud	2,76	5,52	
U19XG060	Cerradura seguridad AZBE puerta entrada	0,520 ud	115,00	59,80	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U19XE010	Tirador puerta entrada latón c/escudo	0,520 ud	15,99	8,31	
U19XG710	Mirilla óptica latón gran angular	0,520 ud	8,17	4,25	
U19XK610	Tornillo latón 21/35 mm	6,000 ud	0,07	0,42	
%A10_MA3	medios auxiliares	4,776 %	3,00	14,33	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	4,919 %	7,00	34,43	

TOTAL PARTIDA **526,36**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTISÉIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

m²

m². Ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m²), diseño de particiones, hojas, fijos y vidrio, similares a los de las existentes, modelo con rotura de puente térmico, Alfil A65RPT de SAPA-GROUP o similar, con un ancho de marco de 65 mm y con un ancho de hoja de 72 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 65 mm en marcos y 72 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 2,40 W/m² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1. Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos.

U01FX001	Oficial cerrajería	0,200 h	19,00	3,80	
U01FX003	Ayudante cerrajería	0,300 h	17,50	5,25	
U20BA015	Carpintería abatible RPT MARCO/HOJA 65/72 mm	1,200 m ²	344,12	412,94	
U20XC150	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 2230	0,650 ud	45,00	29,25	
%A10_MA3	medios auxiliares	4,512 %	3,00	13,54	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	4,648 %	7,00	32,54	

TOTAL PARTIDA **497,32**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

m²

m². Ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie mayor de 1,80 m²) diseño de particiones, hojas, fijos y vidrio, similares a los de las existentes modelo con rotura de puente térmico, Alfil A65RPT de SAPA-GROUP con un ancho de marco de 65 mm y con un ancho de hoja de 72 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 65 mm en marcos y 72 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de carpintería+persiana 14mm), herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 2,40 W/m² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1. . Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos.

U01FX001	Oficial cerrajería	0,200 h	19,00	3,80	
U01FX003	Ayudante cerrajería	0,300 h	17,50	5,25	
U20BA015	Carpintería abatible RPT MARCO/HOJA 65/72 mm	1,000 m ²	344,12	344,12	
U20XC150	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 2230	0,650 ud	45,00	29,25	
%A10_MA3	medios auxiliares	3,824 %	3,00	11,47	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	3,939 %	7,00	27,57	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					421,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
m ²					
m ² . Ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie mayor de 1,80 m ²) diseño de particiones, hojas, fijos y vidrio, similares a los de las existentes, modelo con rotura de puente térmico, Alfil A65RPT de SAPA-GROUP con un ancho de marco de 65 mm y con un ancho de hoja de 72 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 65 mm en marcos y 72 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), cajón compacto de PVC de 170/180 mm y persiana enrollable de aluminio térmico, herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 2,40 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1. Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos.					
U01FX001	Oficial cerrajería	0,200 h	19,00	3,80	
U01FX003	Ayudante cerrajería	0,300 h	17,50	5,25	
U20BA015	Carpintería abatible RPT MARCO/HOJA 65/72 mm	1,000 m ²	344,12	344,12	
D21PF005	CAJÓN C/ PERSIANA COMPACTO 140/150 mm	0,800 m	100,17	80,14	
U20XC150	Cerradura embutir palanca basculante Tesa 2230	0,650 ud	45,00	29,25	
%A10_MA3	medios auxiliares	4,626 %	3,00	13,88	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	4,764 %	7,00	33,35	
TOTAL PARTIDA					509,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
m ²					
m ² . Doble acristalamiento CLIMALIT PLUS formado por un vidrio flotado de 6 mm con capa magnetrónica de control solar, baja emisividad y color neutro Cool-Lite SKN 183 (77/42) y un vidrio flotado incoloro de 6 mm cámara de gas argón al 90% de concentración de 12 ó 16 mm con U=1,0 W/m ² K y g=0,37 con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según UNE 85222:1985. Incluso medios auxiliares y costes indirectos.					
U01FZ303	Oficial 1ª vidriería	1,150 h	18,50	21,28	
U23GBBA025	CLIMALIT PLUS COOL-L. SKN 183 N. 6/12/6	1,006 m ²	110,98	111,65	
U23OV511	Sellado con silicona neutra	7,000 m	0,65	4,55	
U23OV520	Materiales auxiliares	1,500 ud	1,15	1,73	
%A10_MA3	medios auxiliares	1,392 %	3,00	4,18	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,434 %	7,00	10,04	
TOTAL PARTIDA					153,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
m					
m. Sellado perimetral de carpintería exterior de cualquier tipo a obra, por medio de un cordón de 5 mm de espesor de silicona neutra, perfectamente terminado, i/limpieza y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.					
U01AA010	Peón especializado	0,030 h	17,15	0,51	
U16GD008	Cartucho de silicona neutra ORBASIL N-16	0,017 ud	5,12	0,09	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%A10_MA3	medios auxiliares	0,006 %	3,00	0,02	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,006 %	7,00	0,04	

TOTAL PARTIDA 0,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

m²

m². Persiana interior de fibra textil tipo Louverdrape o similar, con lamas verticales de 89 mm de ancho, incluso accesorios, i/ medios auxiliares y costes indirectos, totalmente instalada.

U01FV001	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	0,400 h	38,00	15,20	
U21PG010	Persiana interior fibra lamas verticales 89 mm	1,100 m ²	44,50	48,95	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,642 %	3,00	1,93	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,661 %	7,00	4,63	

TOTAL PARTIDA 70,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

ud

ud. Repaso de puerta de madera interior ya sea barnizada, lacada, melaminada, para adaptarla al nuevo nivel de suelo comprobando el buen funcionamiento de la manilla, herrajes de colgar, y arreglo en hoja, cerco o tapajuntas con reposición o reparación de los elementos deteriorados, i/ medios auxiliares y costes indirectos.

U01FV001	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	1,000 h	38,00	38,00	
U47LA105	Reposición elementos poco deteriorados puerta paso	1,000 ud	42,00	42,00	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,800 %	3,00	2,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,824 %	7,00	5,77	

TOTAL PARTIDA 88,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

m²

m². Levantado de falso techo desmontable de escayola, madera, fibra o similar, por medios manuales, i/recuperación de material aprovechable, traslado y apilado del mismo en planta baja, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-12.

U01AA011	Peón suelto	0,225 h	17,12	3,85	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,039 %	3,00	0,12	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,040 %	7,00	0,28	

TOTAL PARTIDA 4,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

m²

m². Falso techo tipo Armstrong similar al existente de 1200x600x15 mm en color blanco, instalado con perfilera vista en color, incluso p.p. de perfiles primarios y secundarios, ángulo de borde, elementos de remate y elementos de suspensión y fijación, y cualquier tipo de medio auxiliar y costes indirectos, completamente instalado, s/NTE-RTP-19.

U01AA501	Cuadrilla A	0,175 h	44,95	7,87	
U14FA300	Placa Armstong CORTEGA	1,050 m ²	6,81	7,15	
U14FA920	Pieza de suspensión	1,000 ud	0,09	0,09	
U14FA901	Perfil visto color Armstrong	3,200 m	0,82	2,62	
U14FA910	Angulo borde color Armstrong	0,600 m	0,95	0,57	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,183 %	3,00	0,55	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,189 %	7,00	1,32	

TOTAL PARTIDA 20,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

ud

ud. Ayuda de cualquier trabajo de albañilería, prestada para la correcta ejecución del resto de las unidades de obra, i/porcentaje estimado para pequeño material, medios auxiliares y costes indirectos.



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U01AA008	Oficial segunda	5,000 h	18,07	90,35	
U01AA011	Peón suelto	3,000 h	17,12	51,36	
%PM0100	Pequeño Material	1,417 %	30,00	42,51	
%A10_MA3	medios auxiliares	1,842 %	3,00	5,53	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,898 %	7,00	13,29	

TOTAL PARTIDA **203,04**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

m³

m³. Carga de escombros, por medios manuales, sobre contenedor, dumper o camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.

U01AA011	Peón suelto	1,250 h	17,12	21,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,214 %	7,00	1,50	

TOTAL PARTIDA **22,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

ud

ud. Cambio de contenedor para escombros de 7 m³ de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización.

U02JS002	Contenedor para escombros de 7 m ³	1,000 ud	140,00	140,00	
U02FW100	Tasas/m ² /día ocupación vía pública	3,500 ud	0,30	1,05	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,411 %	7,00	9,88	

TOTAL PARTIDA **150,93**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

m³

m³. Canon de vertido de escombros en vertedero autorizado y p.p. de costes indirectos.

U02FW015	Canon vertido escombro a vertedero	1,000 m ³	7,50	7,50	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,075 %	7,00	0,53	

TOTAL PARTIDA **8,03**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO RESUMEN CANTIDAD UD PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

02 CAPITULO II.- SOLADOS

m²

m². Lijado de terrazo "in situ", para mejorar el agarre del suelo pegado a colocar i/retirada de de restos, medios auxiliares y costes indirectos.

U01AA010	Peón especializado	0,500 h	17,15	8,58
%A10_MA3	medios auxiliares	0,086 %	3,00	0,26
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,088 %	7,00	0,62

TOTAL PARTIDA 9,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

m²

m². Pavimento Vinílico Heterogéneo Deportivo tipo POLYGROUP POLYS-PORT o similar, a elegir por la direccion facultativa, de espesor 4 mm total y superficie gofrada antideslizante, con capa de uso transparente de 0,6 mm, de alta resistencia a la abrasión y tráfico intenso en rollos de 2x12 m y color a elegir por la D. F. El pavimento deberá tener según normas de la UEATC la clasificación de Uso Industrial intenso y una resistencia a la abrasión en norma europea EN 649 dentro del Grupo T. Clasificación al fuego UNE-23727 es M-3. El pavimento deberá ir unido a la solera base con un adhesivo homologado por el fabricante, aplicándosele una capa de pasta alisadora si así lo requiere la solera. Deberán seguirse tanto para la instalación como para el mantenimiento las instrucciones del informe técnico de POLIGRUP, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras), s/ CTE-DB SU. Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos-

U01AA007	Oficial primera	0,135 h	19,03	2,57
U01AA009	Ayudante	0,135 h	17,36	2,34
U18OD224	Pavimento Polygroup Polysport 4 mm vinilo	1,050 m²	35,48	37,25
U18MD020	Pasta niveladora	2,000 kg	0,81	1,62
U18OM015	Cola unilateral base agua	1,000 kg	0,95	0,95
%A10_MA3	medios auxiliares	0,447 %	3,00	1,34
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,461 %	7,00	3,23

TOTAL PARTIDA 49,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

ud

ud. Suministro y colocación de pletina metálica, de escalón o plana, adhesiva cuando se produzca un cambio de pavimento, de medidas 62/72/82 cm, totalmente colocada.

U01FV001	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	0,100 h	38,00	3,80
U47LA815	Chapa de latón 62/72/82 cms. adhesivo para suelo	1,000 ud	7,50	7,50
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,113 %	7,00	0,79

TOTAL PARTIDA 12,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03	CAPITULO III.-PINTURA				
					m ²
	m ² . Lavado y raspado de pinturas plásticas viejas sobre paramentos verticales y horizontales, i/ pp de medios auxiliares y costes indirectos..				
U01FZ101	Oficial 1ª pintor	0,100 h	18,50	1,85	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,050 h	17,00	0,85	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,027 %	3,00	0,08	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,028 %	7,00	0,20	
	TOTAL PARTIDA				2,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
					m ²
	m ² . Lijado a mano de paramentos verticales y horizontales, i/pp de medios auxiliares y costes indirectos..				
U01FZ101	Oficial 1ª pintor	0,030 h	18,50	0,56	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,006 %	3,00	0,02	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,006 %	7,00	0,04	
	TOTAL PARTIDA				0,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
					m ²
	m ² . Emplastecido a mano para enlucir, alisar y tapar grietas de paramentos verticales y horizontales poco irregulares y solo en zonas necesarias y muy visibles, con AGUAPLAST STANDAR, i/ p.p. medios auxiliares y costes indirectos.				
U01FZ101	Oficial 1ª pintor	0,010 h	18,50	0,19	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,010 h	17,00	0,17	
U36CE502	Plaste Aguaplast Cubrecerámica	0,050 kg	7,48	0,37	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,007 %	3,00	0,02	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,008 %	7,00	0,06	
	TOTAL PARTIDA				0,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
					m ²
	m ² . Picoteado de tendido de yeso en paramentos, por medios manuales, dejando la pared lista para posterior revestimiento (yeso, emplaste, alicatado...etc) sin incluir, i/retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos.				
U01AA011	Peón suelto	0,400 h	17,12	6,85	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,069 %	3,00	0,21	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,071 %	7,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				7,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
					m ²
	m ² . Tendido de yeso manual grueso al vivo sobre paramentos verticales a revestir hasta 3 m de altura, formado por una capa de pasta de yeso de construcción B1 (YG) de 15 mm de espesor, con maestras solamente en las esquinas, rincones y guarniciones de huecos, i/p.p. de colocación de guardavivos de chapa galvanizada o PVC, formación de aristas, rincones, guarniciones y montaje.Según UNE-EN 13279-1:2009 y NTE-RPG (revestimientos de paramentos: guarnecidos y enlucidos)., i/ p.p. medios auxiliares y costes indirectos.				
U01AA011	Peón suelto	0,250 h	17,12	4,28	
U47AA150	Mano obra tendido yeso P.V.	1,250 m ²	8,00	10,00	
A01EA075	PASTA DE YESO MANUAL PARA YESO VIVO CONSTRUCCIÓN B1 (YG)	0,015 m ³	130,47	1,96	
D43JR035	GUARDAVIVO DE CHAPA	0,300 m	2,85	0,86	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,171 %	3,00	0,51	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,176 %	7,00	1,23	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					18,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
m ²					
m ² . Pintura plástica color lisa PROCOLOR mix o similar a elegir por la dirección facultativa, en paramentos verticales y horizontales, lavable dos manos, , i/ p.p. medios auxiliares y costes indirectos.					
U01FZ101	Oficial 1º pintor	0,120 h	18,50	2,22	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,120 h	17,00	2,04	
U36CA001	Pintura plástica mate color Procolor mix	0,500 kg	5,20	2,60	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,069 %	3,00	0,21	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,071 %	7,00	0,50	
TOTAL PARTIDA					7,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
m ²					
m ² . Pintura al gotelet blanca PROCOLOR YUMBO plus o similar, plastificada lavable, dos manos, i/lijado y emplastecido paramentos verticales y proyectado con pistola.					
U01FZ101	Oficial 1º pintor	0,080 h	18,50	1,48	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,080 h	17,00	1,36	
U36CE001	Pasta de temple liso blanco	1,100 kg	0,22	0,24	
U36CA020	Pintura plástica blanca mate Bruguer	0,400 kg	3,90	1,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,046 %	7,00	0,32	
TOTAL PARTIDA					4,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
m ²					
m ² Imprimación fijadora al agua pigmentada con base de polímeros acrílicos para interiores Airlite Primer Blanco, para mejorar la adherencia de la pintura a la melamina de las mamparas de división, y que refuerza el . Suministrada en forma de fluido concentrado para diluir con un 15% de agua. Aplicación de una única capa con rodillo de pelo corto, brocha o mediante bomba de pulverización sin aire (Pistola Airless), sobre superficie exenta de polvo o cualquier otra sustancia que pueda impedir la adherencia. Preparado para aplicar la siguiente capa tras 12 horas de secado. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.					
U01FZ101	Oficial 1º pintor	0,700 h	18,50	12,95	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,700 h	17,00	11,90	
P25OS230	Imprimación acrílica pigmentada Airlite Primer Blanco	0,083 l	10,73	0,89	
P25WWZ20	Pequeño material	0,080 u	0,91	0,07	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,258 %	3,00	0,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,266 %	7,00	1,86	
TOTAL PARTIDA					28,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
m ²					
m ² . Pintura especial para recubrimiento de paramentos melaminados, elástico, satinado en base disolvente con máxima resistencia . Aplicando dos manos de producto directamente sobre la base, sobre imprimación anterior..					
U01FZ101	Oficial 1º pintor	0,300 h	18,50	5,55	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,300 h	17,00	5,10	
U36GW101	Imprimación para madera Rubbol Reno	0,067 L	12,12	0,81	
U36GC013	Esmalte satinado microporoso ext/int Rubbol EPS	0,143 L	25,99	3,72	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%A10_MA3	medios auxiliares	0,152 %	3,00	0,46	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,156 %	7,00	1,09	

TOTAL PARTIDA **16,73**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

m²

m². Pintura al esmalte Procolor Kilate o similar mate sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, emplastecido y mano de capa intermedia.

U01FZ101	Oficial 1º pintor	0,300 h	18,50	5,55	
U01FZ105	Ayudante pintor	0,300 h	17,00	5,10	
U36GA600	Imprimación para esmaltes	0,125 kg	5,85	0,73	
U36GA590	Fondo esmaltes mate	0,125 kg	6,10	0,76	
U36GC060	Esmalte mate Kilate Procolor	0,125 L	10,10	1,26	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,134 %	3,00	0,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,138 %	7,00	0,97	

TOTAL PARTIDA **14,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

m²

m² Recuperación de placas de falso techo técnico de fibra con producto y método Tresva77 o similar, i/ estructura portante. Limpieza de elementos aéreos (detectores, difusores, etc.), i/ medios auxiliares y costes indirectos.

U01AA007	Oficial primera	0,050 h	19,03	0,95	
U01AA011	Peón suelto	0,050 h	17,12	0,86	
pl1	producto limpiador	0,250 kg	15,00	3,75	
%A10_MA3	medios auxiliares	0,056 %	3,00	0,17	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,057 %	7,00	0,40	

TOTAL PARTIDA **6,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	CAPITULO I .- CARPINTERIA							
01.01	m ² . Retirada de mobiliario, y demás enseres existentes, por medios manuales, para permitir la realizacion del resto de actuaciones, incluso traslado, y recolocacion de todos ellos en su posicion primitiva y con p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.							
		155				155,00		
						155,00	7,56	1.171,80
01.02	ud. Levantado, por medios manuales, de cercos en muros y tabiques, i/traslado y apilado de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos, según NTE/ADD-18.							
		1	0,92		2,05	1,89		
						1,89	8,48	16,03
01.03	m2 Levantado de carpintería de madera de eualquier tipo en tabiques, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, y con parte proporcional de medios auxiliares y costes indirectos.							
		1	0,72		2,05	1,48		
						1,48	15,19	22,48
01.04	m2 Levantado de carpintería metálica, en cualquier tipo de muros, hojas, fijos y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, y con parte proporcional de medios auxiliares y costes indirectos.							
	Despachos	6	3,00		1,94	34,92		
	sala de espera	1	1,30		1,40	1,82		
	archivo	2	1,30		1,40	3,64		
	aseo adaptado	1	1,30		1,40	1,82		
	aseo	1	0,55		1,00	0,55		
						42,75	11,41	487,78
01.05	m ² . Levantado, por medios manuales, de trasdosado de mampara fábrica en madera, aluminio, PVC o similares, i/retirada previa del acristalamiento existente, apilado de materiales aprovechables en el lugar de acopio, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.							
		2	0,90		2,50	4,50		
		2	0,40		2,50	2,00		
						6,50	11,00	71,50
01.06	M2 Montaje de trasdosado de mampara para interiores, , realizada en madera de pino del país 1ª sin nudos y melamina, para pintar o lacar, y estructura de aluminio, anteriormente desmotada, incluso reparacion, sustitucion de elementos deteriorados y con p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.							
		2	0,90		2,50	4,50		
		2	0,40		2,50	2,00		
						6,50	67,66	439,79



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.07	m ² . Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior de fábrica vista, utilizando mortero de cemento M10 según UNE-EN 998-2, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.							
	Despachos	6	3,00			1,94	34,92	
	sala de espera	1	1,30			1,40	1,82	
	archivo	2	1,30			1,40	3,64	
	aseo adaptado	1	1,30			1,40	1,82	
	aseo	1	0,55			1,00	0,55	
						42,75	15,10	645,53
01.08	m ² . Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro interior, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.							
		1	0,92			2,05	1,89	
						1,89	12,70	24,00
01.09	m ² . Puerta de entrada con hoja lisa formada por tablero rechapado en madera de Roble, rebajado y con moldura, de medidas de hoja/s 925/ 825 x 2030 x 45 mm Precerco en madera de pino de 90x35 mm, cerco visto de 90x30 mm rechapado en roble y tapajuntas de 70x10 rechapado igualmente. Con 4 bisagras de hierro latonado y cerradura de seguridad de un punto de embutir Tesa ó similar, mirilla óptica de latón gran angular, manivela interior con placa y pomo exterior. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. De acuerdo con las normas al respecto de la Comunidad de Propietarios.							
		1	0,92			2,05	1,89	
						1,89	526,36	994,82
01.10	m ² . Ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie menor de 1,80 m ²), diseño de particiones, hojas, fijos y vidrio, similares a los de las existentes, modelo con rotura de puente térmico, Alfil A65RPT de SAPA-GROUP o similar, con un ancho de marco de 65 mm y con un ancho de hoja de 72 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 65 mm en marcos y 72 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 2,40 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1. Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos.							
	aseo	1	0,55			1,00	0,55	
						0,55	497,32	273,53



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.11	m ² . Ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie mayor de 1,80 m ²) diseño de particiones, hojas, fijos y vidrio, similares a los de las existentes modelo con rotura de puente térmico, Alfil A65RPT de SAPA-GROUP con un ancho de marco de 65 mm y con un ancho de hoja de 72 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 65 mm en marcos y 72 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 2,40 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1. . Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos.							
	Despachos	6	3,00		1,94	34,92		
						34,92	421,46	14.717,38
01.12	m ² .Ventana en hojas abatibles de aluminio (para una superficie mayor de 1,80 m ²) diseño de particiones, hojas, fijos y vidrio, similares a los de las existentes, modelo con rotura de puente térmico, Alfil A65RPT de SAPA-GROUP con un ancho de marco de 65 mm y con un ancho de hoja de 72 mm, medida del frente de 96,3 mm, con sistema de cámara europea, con espesor de perfil de 1,5 mm, con sistema de cierre por junta central de estanqueidad en EPDM, coplanar exteriormente y con resalte de hoja sobre el marco al interior, para un acristalamiento con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 65 mm en marcos y 72 mm en hojas, anodizada (15 micras) o lacado (entre 60-100 micras) en color estándar (RAL estándar: blanco, gris...), mainel para persiana (ancho total de conjunto de carpintería+persiana 14mm), cajón compacto de PVC de 170/180 mm y persiana enrollable de aluminio térmico, herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima del marco es de 2,40 W/m ² K, y cumple en las zonas A, B, C, D y E, según el CTE/DB-HE 1. Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos.							
	sala de espera	1	1,30		1,40	1,82		
	archivo	1	1,30		1,40	1,82		
						3,64	509,79	1.855,64
01.13	m ² . Doble acristalamiento CLIMALIT PLUS formado por un vidrio flotado de 6 mm con capa magnetróica de control solar, baja emisividad y color neutro Cool-Lite SKN 183 (77/42) y un vidrio flotado incoloro de 6 mm cámara de gas argón al 90% de concentración de 12 ó 16 mm con U=1,0 W/m ² K y g=0,37 con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según UNE 85222:1985. Incluso medios auxiliares y costes indirectos.							
	Despachos	6	3,00		1,94	34,92		
	sala de espera	1	1,30		1,40	1,82		
	archivo	1	1,30		1,40	1,82		
	aseo adaptado	1	1,30		1,40	1,82		
	aseo	1	0,55		1,00	0,55		



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.14	m. Sellado perimetral de carpintería exterior de cualquier tipo a obra, por medio de un cordón de 5 mm de espesor de silicona neutra, perfectamente terminado, i/limpieza y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos.					40,93	153,43	6.279,89
	Despachos	12	3,00					36,00
	sala de espera	2	1,30					2,60
	archivo	2	1,30					2,60
	aseo adaptado	2	1,30					2,60
	aseo	2	0,55					1,10
	Despachos	12			1,94			23,28
	sala de espera	2			1,40			2,80
	archivo	2			1,40			2,80
	aseo adaptado	2			1,40			2,80
	aseo	2			1,00			2,00
						78,58	0,66	51,86
01.15	m ² . Persiana interior de fibra textil tipo Louverdrape o similar, con lamas verticales de 89 mm de ancho, incluso accesorios, i/ medios auxiliares y costes indirectos, totalmente instalada.							
	Despachos	6	3,00		2,40			43,20
						43,20	70,71	3.054,67
01.16	ud. Repaso de puerta de madera interior ya sea barnizada, lacada, melaminada, para adaptarla al nuevo nivel de suelo comprobando el buen funcionamiento de la manilla, herrajes de colgar, y arreglo en hoja, cerco o tapajuntas con reposición o reparación de los elementos deteriorados, i/ medios auxiliares y costes indirectos.							
		2						2,00
						2,00	88,17	176,34
01.17	m ² . Levantado de falso techo desmontable de escayola, madera, fibra o similar, por medios manuales, i/recuperación de material aprovechable, traslado y apilado del mismo en planta baja, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-12.							
		5						5,00
						5,00	4,25	21,25
01.18	m ² . Falso techo tipo Armstrong similar al existente de 1200x600x15 mm en color blanco, instalado con perfilera vista en color, incluso p.p. de perfiles primarios y secundarios, ángulo de borde, elementos de remate y elementos de suspensión y fijación, y cualquier tipo de medio auxiliar y costes indirectos, completamente instalado, s/NTE-RTP-19.							
		5						5,00
						5,00	20,17	100,85
01.19	ud. Ayuda de cualquier trabajo de albañilería, prestada para la correcta ejecución del resto de las unidades de obra, i/porcentaje estimado para pequeño material, medios auxiliares y costes indirectos.							
		1						1,00
						1,00	203,04	203,04
01.20	m ³ . Carga de escombros, por medios manuales, sobre contenedor, dumper o camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.							
		7						7,00
						7,00	22,90	160,30



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.21	ud. Cambio de contenedor para escombros de 7 m ³ de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización.	1				1,00		
						1,00	150,93	150,93
01.22	m ³ . Canon de vertido de escombros en vertedero autorizado y p.p. de costes indirectos.	7				7,00		
						7,00	8,03	56,21
TOTAL 01.....								30.975,62

Código seguro de Verificación : GEN-e029-31ab-21c8-e456-5402-5d00-818b-ed22 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consulta...>



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
02	CAPITULO II.- SOLADOS								
02.01	m ² . Lijado de terrazo "in situ", para mejorar el agarre del suelo pegado a colocar i/retirada de de restos, medios auxiliares y costes indirectos.								
	despacho directora					36,71		36,71	
	despacho secretario					13,76		13,76	
	pool de funcionarios y espera					75,69		75,69	
	archivo					15,77		15,77	
							141,93	9,46	1.342,66
02.02	m ² . Pavimento Vinílico Heterogéneo Deportivo tipo POLYGROUP POLYSPORT o similar, a elegir por la direccion facultativa, de espesor 4 mm total y superficie gofrada antideslizante, con capa de uso transparente de 0,6 mm, de alta resistencia a la abrasión y tráfico intenso en rollos de 2x12 m y color a elegir por la D. F. El pavimento deberá tener según normas de la UEATC la clasificación de Uso Industrial intenso y una resistencia a la abrasión en norma europea EN 649 dentro del Grupo T. Clasificación al fuego UNE-23727 es M-3. El pavimento deberá ir unido a la solera base con un adhesivo homologado por el fabricante, aplicándosele una capa de pasta alisadora si así lo requiere la solera. Deberán seguirse tanto para la instalación como para el mantenimiento las instrucciones del informe técnico de POLIGRUP, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras), s/ CTE-DB SU. Incluso pp de medios auxiliares y costes indirectos-								
	despacho directora					36,71		36,71	
	despacho secretario					13,76		13,76	
	pool de funcionarios y espera					75,69		75,69	
	archivo					15,77		15,77	
							141,93	49,30	6.997,15
02.03	ud. Suministro y colocación de pletina metálica, de escalón o plana, adhesiva cuando se produzca un cambio de pavimento, de medidas 62/72/82 cm, totalmente colocada.								
		3	0,72					2,16	
		1	0,92					0,92	
							3,08	12,09	37,24
	TOTAL 02.....							8.377,05	

Código seguro de Verificación : GEN-e029-31ab-21c8-e456-5402-5d00-818b-ed22 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	CAPITULO III.-PINTURA							
03.01	m ² . Lavado y rascado de pinturas plásticas viejas sobre paramentos verticales y horizontales, i/ pp de medios auxiliares y costes indirectos..							
		6	3,00		0,50	9,00		
		19	0,40		2,50	19,00		
		38	0,20		2,50	19,00		
		3	1,30		0,50	1,95		
		3	1,30		0,50	1,95		
		2	0,90		2,50	4,50		
		2	3,91		2,50	19,55		
		1	8,80		2,50	22,00		
		1	0,35		2,50	0,88		
		2	0,30		2,50	1,50		
		2	0,60		2,50	3,00		
		1	2,32		2,50	5,80		
		1	2,62		2,50	6,55		
		1	0,85		2,50	2,13		
		1	7,55		2,50	18,88		
		1	5,35		2,50	13,38		
		1	1,08		2,50	2,70		
		1	2,10		2,50	5,25		
		3	2,20		2,50	16,50		
		2,27				2,27		
		3,23				3,23		
		3,71				3,71		
						182,73	2,98	544,54
03.02	m ² . Lijado a mano de paramentos verticales y horizontales, i/pp de medios auxiliares y costes indirectos..							
		6	3,00		0,50	9,00		
		19	0,40		2,50	19,00		
		38	0,20		2,50	19,00		
		3	1,30		0,50	1,95		
		3	1,30		0,50	1,95		
		2	0,90		2,50	4,50		
		2	3,91		2,50	19,55		
		1	8,80		2,50	22,00		
		1	0,35		2,50	0,88		
		2	0,30		2,50	1,50		
		2	0,60		2,50	3,00		
		1	2,32		2,50	5,80		
		1	2,62		2,50	6,55		
		1	0,85		2,50	2,13		
		1	7,55		2,50	18,88		
		1	5,35		2,50	13,38		
		1	1,08		2,50	2,70		
		1	2,10		2,50	5,25		
		3	2,20		2,50	16,50		
		2,27				2,27		
		3,23				3,23		
		3,71				3,71		
						182,73	0,62	113,29
03.03	m ² . Emplastecido a mano para enlucir, alisar y tapar grietas de paramentos verticales y horizontales poco irregulares y solo en zonas necesarias y muy visibles, con AGUAPLAST STANDAR, i/ p.p. medios auxiliares y costes indirectos.							
		6	3,00		0,50	9,00		
		19	0,40		2,50	19,00		
		38	0,20		2,50	19,00		
		3	1,30		0,50	1,95		
		3	1,30		0,50	1,95		
		2	0,90		2,50	4,50		
		2	3,91		2,50	19,55		
		1	8,80		2,50	22,00		
		1	0,35		2,50	0,88		
		2	0,30		2,50	1,50		
		2	0,60		2,50	3,00		
		1	2,32		2,50	5,80		

Código seguro de Verificación : GEN-e029-31ab-21c8-e456-5402-5d00-818b-ed22 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consult...

CSV : GEN-e029-31ab-21c8-e456-5402-5d00-818b-ed22

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JOSE MIGUEL BARBERO SANCHEZ | FECHA : 12/09/2023 09:34 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : PABLO SAAVEDRA INARAJA | FECHA : 12/09/2023 09:40 | Sin acción específica



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	2,62		2,50	6,55		
		1	0,85		2,50	2,13		
		1	7,55		2,50	18,88		
		1	5,35		2,50	13,38		
		1	1,08		2,50	2,70		
		1	2,10		2,50	5,25		
		3	2,20		2,50	16,50		
		2,27				2,27		
		3,23				3,23		
		3,71				3,71		
						182,73	0,81	148,01
03.04	m ² . Picoteado de tendido de yeso en paramentos, por medios manuales, dejando la pared lista para posterior revestimiento (yeso, emplaste, alicatado...etc) sin incluir, i/retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos.	10				10,00		
						10,00	7,56	75,60
03.05	m ² . Tendido de yeso manual grueso al vivo sobre paramentos verticales a revestir hasta 3 m de altura, formado por una capa de pasta de yeso de construcción B1 (YG) de 15 mm de espesor, con maestras solamente en las esquinas, rincones y guarniciones de huecos, i/p.p. de colocación de guardavivos de chapa galvanizada o PVC, formación de aristas, rincones, guarniciones y montaje.Según UNE-EN 13279-1:2009 y NTE-RPG (revestimientos de paramentos: guarnecidos y enlucidos)., i/ p.p. medios auxiliares y costes indirectos.	10				10,00		
						10,00	18,84	188,40
03.06	m ² . Pintura plástica color lisa PROCOLOR mix o similar a elegir por la dirección facultativa, en paramentos verticales y horizontales, lavable dos manos, , i/ p.p. medios auxiliares y costes indirectos.	6	3,00		0,50	9,00		
		19	0,40		2,50	19,00		
		38	0,20		2,50	19,00		
		3	1,30		0,50	1,95		
		3	1,30		0,50	1,95		
		2	0,90		2,50	4,50		
		2	3,91		2,50	19,55		
		1	8,80		2,50	22,00		
		1	0,35		2,50	0,88		
		2	0,30		2,50	1,50		
		2	0,60		2,50	3,00		
		1	2,32		2,50	5,80		
		1	2,62		2,50	6,55		
		1	0,85		2,50	2,13		
		1	7,55		2,50	18,88		
		1	5,35		2,50	13,38		
		1	1,08		2,50	2,70		
		1	2,10		2,50	5,25		
		3	2,20		2,50	16,50		
		2,27				2,27		
		3,23				3,23		
		3,71				3,71		
						182,73	7,57	1.383,27
03.07	m ² . Pintura al gotelet blanca PROCOLOR YUMBO plus o similar, plastificada lavable, dos manos, i/lijado y emplastecido paramentos verticales y proyectado con pistola.	10				10,00		
						10,00	4,96	49,60



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.08	m2 Imprimación fijadora al agua pigmentada con base de polímeros acrílicos para interiores Airlite Primer Blanco, para mejorar la adherencia de la pintura a la melamina de las mamparas de division, y que refuerza el . Suministrada en forma de fluido concentrado para diluir con un 15% de agua. Aplicación de una única capa con rodillo de pelo corto, brocha o mediante bomba de pulverización sin aire (Pistola Airless), sobre superficie exenta de polvo o cualquier otra sustancia que pueda impedir la adherencia. Preparado para aplicar la siguiente capa tras 12 horas de secado. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	2	5,35		2,50	26,75		
		2	3,45		2,50	17,25		
		2	3,16		2,50	15,80		
		2	2,48		2,50	12,40		
						72,20	28,44	2.053,37
03.09	m². Pintura especial para recubrimiento de paramentos melaminados, elástico, satinado en base disolvente con máxima resistencia . Aplicando dos manos de producto directamente sobre la base, sobre imprimacion anterior..	2	5,35		2,50	26,75		
		2	3,45		2,50	17,25		
		2	3,16		2,50	15,80		
		2	2,48		2,50	12,40		
						72,20	16,73	1.207,91
03.10	m². Pintura al esmalte Procolor Kilate o similar mate sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, emplastecido y mano de capa intermedia.	6	0,72		2,05	8,86		
						8,86	14,77	130,86
03.11	m2 Recuperación de placas de falso techo técnico de fibra con producto y método Tresva77 o similar, i/ estructura portante. Limpieza de elementos aéreos (detectores, difusores, etc.), i/ medios auxiliares y costes indirectos.							
	despacho directora					36,71		36,71
	despacho secretario					13,76		13,76
	pool de funcionarios y espera					75,69		75,69
	archivo					15,77		15,77
						141,93	6,13	870,03
	TOTAL 03.....							6.764,88
	TOTAL.....							46.117,55



RESUMEN DE PRESUPUESTO

OBRAS VARIAS EN EL SERVICIO PROVINCIAL DE MUFACE EN PALENCIA

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
C01	CAPITULO I.- CARPINTERIA.....	30.975,62	67,17
C02	CAPITULO II.- SOLADOS.....	8.377,05	18,16
C03	CAPITULO III.-PINTURA.....	6.764,88	14,67
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	46.117,55	
	13,00 % Gastos generales.....	5.995,28	
	6,00 % Beneficio industrial.....	2.767,05	
	Suma.....	8.762,33	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	54.879,88	
	21% IVA.....	11.524,77	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	66.404,65	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Madrid, 22 de mayo de 2023.

EL ARQUITECTO

Jose Miguel Barbero Sanchez

